
N° CONTRATO
ENTIDAD 

CONTRATANTE
CONTRATISTA OBJETO

INTEGRANTES DEL
PROPONENTE PLURAL -
% DE PARTICIPACION
DE CADA INTEGRANTE.

CONSORCIADO QUE
PRESENTA LA
EXPERIENCIA EN EL
CONTRATO O EN LA
CERTIFICACION

realización de auditorías o
interventorías técnica o
financiera o administrativa a
contratos y/o convenios
públicos o privados y/o
realización de revisorías
fiscales a entidades públicas o
privadas.

La sumatoria de los contratos o
de las certificaciones, deberá ser
igual o superior al presupuesto
oficial del presente proceso.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
MINIMAS EXCLUYENTES ANEXO
No.8

cumplir con al menos uno (1) 
de los códigos del 

Clasificador de las Naciones 
Unidas en el tercer nivel, y 

que se señalan a 
continuación: 80101600 
Gerencia de proyectos, 
84111600 Servicios de 

auditoria 

% 
PARTICIPACION

FECHA DE 
INICIACION 

FECHA DE 
TERMINACION

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO

PORCENTAJE 
PARTICIPACION EN PESOS 

COLOMBIANOS

SMMLV QUE HABILITAN EN TOTAL

100%

SMMLV PROPONENTE
REFERIDO AL AÑO EN 
QUE SE TERMINO EL 

CONTRATO.

% DE SMMLV SOBRE EL 
P.O.

CONSECUTIVO 
RUP

OBSERVACION 

6870 BANCO POPULAR AMEZQUITA

"PRESTACION DE SERVICIOS DE REVISORIA FISCAL
QUE INCLUYE ENTRE OTROS…"

folio 113 al 116

NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANO 
CUMPLE

 84111600
100,0% NO APLICA NO APLICA  $              2.237.011.111,00  $                 2.237.011.111,00 674,85 4.176,65 618,90% 113 HABILITA

674,85 SMMLV PARA EL
100%

4176,65 618,90%
HABILITA

558.851.955,00$               

828.116,00$                     
674,85$                            

EXPERIENCIA HABILITANTE  DEL PROPONENTE No.1   -  AMEZQUITA

CONTRATAR UNA AUDITORÍA INTEGRAL A LA GESTIÓN REALIZADA POR EL INSTITUTO DE
EXTENSIÓN Y EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO- IDEXUD-, DURANTE EL

PERIODO COMPRENDIDO ENTRE ENERO DE 2012 Y DICIEMBRE DE 2018
2.3.1. REQUISITO HABILITANTES TECNICOS

 1. El proponente deberá acreditar la ejecución de mínimo uno (1) y máximo tres (3) contratos celebrados, ejecutados, terminados y/o liquidados (siempre y cuando el régimen de contratación exija esta liquidación), para lo cual deberá diligenciar el anexo No. 7, cumpliendo con las siguientes condiciones.

2. Los contratos indicados por el oferente deberán cumplir con al menos uno (1) de los códigos del Clasificador de las Naciones Unidas en el tercer nivel, y que se señalan a continuación: 80101600 Gerencia de proyectos, 84111600 Servicios de auditoria

3. En caso de acreditar su experiencia general mediante certificaciones, el objeto o alcance de estos contratos deberán consistir en la realización de auditorías o interventorías técnica o financiera o administrativa a contratos y/o convenios públicos o privados y/o realización de revisorías fiscales a entidades públicas o privadas.

4. La sumatoria de los contratos o de las certificaciones, deberá ser igual o superior al presupuesto oficial del presente proceso.

PROPONENTE No. 1. -



N° CONTRATO
ENTIDAD 

CONTRATANTE
CONTRATISTA OBJETO

INTEGRANTES DEL
PROPONENTE PLURAL -
% DE PARTICIPACION
DE CADA INTEGRANTE.

CONSORCIADO QUE
PRESENTA LA
EXPERIENCIA EN EL
CONTRATO O EN LA
CERTIFICACION

realización de auditorías o
interventorías técnica o
financiera o administrativa a
contratos y/o convenios
públicos o privados y/o
realización de revisorías
fiscales a entidades públicas o
privadas.

La sumatoria de los contratos o
de las certificaciones, deberá ser
igual o superior al presupuesto
oficial del presente proceso.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
MINIMAS EXCLUYENTES ANEXO
No.8

cumplir con al menos uno (1) 
de los códigos del 

Clasificador de las Naciones 
Unidas en el tercer nivel, y 

que se señalan a 
continuación: 80101600 
Gerencia de proyectos, 
84111600 Servicios de 

auditoria 

% 
PARTICIPACION

FECHA DE 
INICIACION 

FECHA DE 
TERMINACION

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO

PORCENTAJE 
PARTICIPACION EN PESOS 

COLOMBIANOS

SMMLV QUE HABILITAN EN TOTAL

100%

SMMLV PROPONENTE
REFERIDO AL AÑO EN 
QUE SE TERMINO EL 

CONTRATO.

% DE SMMLV SOBRE EL 
P.O.

CONSECUTIVO 
RUP

OBSERVACION 

53000013 DE 
2010

ETESA

MCA MORISON 
ACOUNTING LTDA HOY 

MAZARS COLOMBIA 
SAS

"EL CONTRATISTA SE OBLIGA A PRETAR EL
SERVICIO DE REVISORIA FISCAL DE CONFORMIDAD
A LO ESTABLECIDO EN LA LEY Y LA NORMATIVIDAD
QUE GOBIERNA LA ACTIVIDAD DE ETESA" 
folio127.

NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100,0% 21/04/2009 05/10/2010  $                199.804.294,00  $                    199.804.294,00 674,85 387,97 57,49% 2 HABILITA

SIN 
DETERMINAR

MED PLUS 
MEDICINA 

PREPAGADA

MCA MORISON 
ACOUNTING LTDA HOY 

MAZARS COLOMBIA 
SASS

" PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE LA
REVISORIA FISCAL, DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN LA LEY Y LA NORMATIVIDAD QUE
GOBIERNA LA ACTIVIDAD"
folio 129

NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100% 12/04/2011 30/08/2013  $                259.109.436,00  $                    259.109.436,00 674,85 331,66 49,15% 7 HABILITA

SIN 
DETERMINAR

SEGUROS DEL 
ESTADO S.A.

MCA MORISON 
ACOUNTING LTDA HOY 

MAZARS COLOMBIA 
SAS

"PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALE DE REVISORIA FISCAL, DE

CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA LEY Y NORMATVIDAD

QUE GOBIERNA LA ACTIVIDAD DE SEGUROS DEL ESTADO S.A." 

Folio 130

NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 01/01/2006 15/05/2014  $              1.399.250.160,00  $                 1.399.250.160,00 674,85 2.271,51 10 HABILITA

674,85 SMMLV PARA EL
100%

2991,14 106,64%
HABILITA

558.851.955,00$               

828.116,00$                     
674,85$                            

EXPERIENCIA HABILITANTE  DEL PROPONENTE No.2   -   MAZARS

CONTRATAR UNA AUDITORÍA INTEGRAL A LA GESTIÓN REALIZADA POR EL INSTITUTO DE
EXTENSIÓN Y EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO- IDEXUD-, DURANTE EL

PERIODO COMPRENDIDO ENTRE ENERO DE 2012 Y DICIEMBRE DE 2018
2.3.1. REQUISITO HABILITANTES TECNICOS

 1. El proponente deberá acreditar la ejecución de mínimo uno (1) y máximo tres (3) contratos celebrados, ejecutados, terminados y/o liquidados (siempre y cuando el régimen de contratación exija esta liquidación), para lo cual deberá diligenciar el anexo No. 7, cumpliendo con las siguientes condiciones.

2. Los contratos indicados por el oferente deberán cumplir con al menos uno (1) de los códigos del Clasificador de las Naciones Unidas en el tercer nivel, y que se señalan a continuación: 80101600 Gerencia de proyectos, 84111600 Servicios de auditoria

3. En caso de acreditar su experiencia general mediante certificaciones, el objeto o alcance de estos contratos deberán consistir en la realización de auditorías o interventorías técnica o financiera o administrativa a contratos y/o convenios públicos o privados y/o realización de revisorías fiscales a entidades públicas o privadas.

4. La sumatoria de los contratos o de las certificaciones, deberá ser igual o superior al presupuesto oficial del presente proceso.

PROPONENTE No. 2



N° CONTRATO
ENTIDAD 

CONTRATANTE
CONTRATISTA OBJETO

INTEGRANTES DEL
PROPONENTE PLURAL -
% DE PARTICIPACION
DE CADA INTEGRANTE.

CONSORCIADO QUE
PRESENTA LA
EXPERIENCIA EN EL
CONTRATO O EN LA
CERTIFICACION

realización de auditorías o
interventorías técnica o
financiera o administrativa a
contratos y/o convenios
públicos o privados y/o
realización de revisorías
fiscales a entidades públicas o
privadas.

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS MINIMAS
EXCLUYENTES ANEXO No.8

La sumatoria de los contratos o
de las certificaciones, deberá ser
igual o superior al presupuesto
oficial del presente proceso.

cumplir con al menos uno (1) 
de los códigos del 

Clasificador de las Naciones 
Unidas en el tercer nivel, y 

que se señalan a 
continuación: 80101600 
Gerencia de proyectos, 
84111600 Servicios de 

auditoria 

% 
PARTICIPACION

FECHA DE 
INICIACION 

FECHA DE 
TERMINACION

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO

PORCENTAJE 
PARTICIPACION EN PESOS 

COLOMBIANOS

SMMLV QUE HABILITAN EN TOTAL

100%

SMMLV PROPONENTE
REFERIDO AL AÑO EN 
QUE SE TERMINO EL 

CONTRATO.

% DE SMMLV SOBRE EL 
P.O.

CONSECUTIVO 
RUP

OBSERVACION 

Sin determinar FAMISANAR EPS
BAKER TILLY 

COLOMBIA LTDA
SERVICIOS PROFESIONALES DE REVISORIA FISCAL
Folio 60-61

NO APLICA NO APLICA CUMPLE

NO CUMPLE (El proponente 
no diligencio el formato de 

acuerdo con el anexo No8 de 
la presente convocatoria,) 

CUMPLE CUMPLE 100,0% 01/03/2012 31/03/2017  $              1.199.191.333,00  $                 1.199.191.333,00 674,85 2.238,97 331,77% 1 NO HABILITA

674,85 SMMLV PARA EL
100%

2238,97 331,77%

EL PROPONENTE 
NO SUBSANO 
DENTRO DEL 

TIEMPO 
ESTABLECIDO/NO 

HABILITA lo 
anterior en 

consonancia con 
lo establecido en la 

ley 1882 de 2018 
los terminos para 

subsanar son 
perentorios 

558.851.955,00$               

828.116,00$                     
674,85$                            

EXPERIENCIA HABILITANTE  DEL PROPONENTE No.3   -   BAKER TILLY 

CONTRATAR UNA AUDITORÍA INTEGRAL A LA GESTIÓN REALIZADA POR EL INSTITUTO DE
EXTENSIÓN Y EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO- IDEXUD-, DURANTE EL

PERIODO COMPRENDIDO ENTRE ENERO DE 2012 Y DICIEMBRE DE 2018
2.3.1. REQUISITO HABILITANTES TECNICOS

 1. El proponente deberá acreditar la ejecución de mínimo uno (1) y máximo tres (3) contratos celebrados, ejecutados, terminados y/o liquidados (siempre y cuando el régimen de contratación exija esta liquidación), para lo cual deberá diligenciar el anexo No. 7, cumpliendo con las siguientes condiciones.

2. Los contratos indicados por el oferente deberán cumplir con al menos uno (1) de los códigos del Clasificador de las Naciones Unidas en el tercer nivel, y que se señalan a continuación: 80101600 Gerencia de proyectos, 84111600 Servicios de auditoria

3. En caso de acreditar su experiencia general mediante certificaciones, el objeto o alcance de estos contratos deberán consistir en la realización de auditorías o interventorías técnica o financiera o administrativa a contratos y/o convenios públicos o privados y/o realización de revisorías fiscales a entidades públicas o privadas.

4. La sumatoria de los contratos o de las certificaciones, deberá ser igual o superior al presupuesto oficial del presente proceso.

PROPONENTE No. 3



N° CONTRATO
ENTIDAD 

CONTRATANTE
CONTRATISTA OBJETO

INTEGRANTES DEL
PROPONENTE PLURAL -
% DE PARTICIPACION
DE CADA INTEGRANTE.

CONSORCIADO QUE
PRESENTA LA
EXPERIENCIA EN EL
CONTRATO O EN LA
CERTIFICACION

realización de auditorías o
interventorías técnica o
financiera o administrativa a
contratos y/o convenios
públicos o privados y/o
realización de revisorías
fiscales a entidades públicas o
privadas.

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS MINIMAS
EXCLUYENTES ANEXO No.8

La sumatoria de los contratos o
de las certificaciones, deberá ser
igual o superior al presupuesto
oficial del presente proceso.

cumplir con al menos uno (1) 
de los códigos del 

Clasificador de las Naciones 
Unidas en el tercer nivel, y 

que se señalan a 
continuación: 80101600 
Gerencia de proyectos, 
84111600 Servicios de 

auditoria 

% 
PARTICIPACION

FECHA DE 
INICIACION 

FECHA DE 
TERMINACION

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO

PORCENTAJE 
PARTICIPACION EN PESOS 

COLOMBIANOS

SMMLV QUE HABILITAN EN TOTAL

100%

SMMLV PROPONENTE
REFERIDO AL AÑO EN 
QUE SE TERMINO EL 

CONTRATO.

% DE SMMLV SOBRE EL 
P.O.

CONSECUTIVO 
RUP

OBSERVACION 

PN DIRAF 06-3-
10161-13

DIRECCION 
ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA DE LA 
POLICIA NACONAL

CONSORCIO 
ADECUACIONE JASAHA 
2013 (JORGE ALVARO 
SANCHEZ BLANCO)

INTERVENTORIA TECNICO; ADMINISTRATIVA;
FINAICERA LEGAL; AMBIENTAL Y SOCIAL PARA LA
ADECUACION Y DOTACION EDIFICIO ACTUACL
PLATAFORMA UNICA MONITOREO Y ANALISIS; A
PRECIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

JORGE ALVARADO
SANCHEZ BLANCO  50%

CONSTRUCAM AHA
LTDA  50%

JORGE ALVARO
SANCHEZ BLANCO SAS
50%

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 50,0% 22/10/2013 09/04/2014  $                188.990.055,32  $                      94.495.027,66 674,85 176,43 26,14% 60 HABILITA

2162579

MINISTERIO DE 
DEFENSA 

NACIONAL AGENCIA 
LOGISTICA DE LAS 

FUERZAS 
MILITARES

CONSORCIO SAMAN 
2013 

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LA
CONSTRUCCIÓN DE LA ESTACIÓN BASE DISTRITO
DE POLICIA DEL MUNICIPIO DE SAN GIL,
DEPARTAMENTO DE SANTANDER

JORGE ALVARO
SANCHEZ BLANCO SAS
50%

JORGE ALVARO
SANCHEZ BLANCO SAS
50%

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 50% 30/07/2014 31/10/2015  $              1.195.507.286,75  $                    597.753.643,38 674,85 765,13 113,38% 75 HABILITA

674,85 SMMLV PARA EL
100%

941,56 139,52%
HABILITA

558.851.955,00$               

828.116,00$                     
674,85$                            

EXPERIENCIA HABILITANTE  DEL PROPONENTE No.4   -   JORGE ALVARO SANCHEZ

CONTRATAR UNA AUDITORÍA INTEGRAL A LA GESTIÓN REALIZADA POR EL INSTITUTO DE
EXTENSIÓN Y EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO- IDEXUD-, DURANTE EL

PERIODO COMPRENDIDO ENTRE ENERO DE 2012 Y DICIEMBRE DE 2018
2.3.1. REQUISITO HABILITANTES TECNICOS

 1. El proponente deberá acreditar la ejecución de mínimo uno (1) y máximo tres (3) contratos celebrados, ejecutados, terminados y/o liquidados (siempre y cuando el régimen de contratación exija esta liquidación), para lo cual deberá diligenciar el anexo No. 7, cumpliendo con las siguientes condiciones.

2. Los contratos indicados por el oferente deberán cumplir con al menos uno (1) de los códigos del Clasificador de las Naciones Unidas en el tercer nivel, y que se señalan a continuación: 80101600 Gerencia de proyectos, 84111600 Servicios de auditoria

3. En caso de acreditar su experiencia general mediante certificaciones, el objeto o alcance de estos contratos deberán consistir en la realización de auditorías o interventorías técnica o financiera o administrativa a contratos y/o convenios públicos o privados y/o realización de revisorías fiscales a entidades públicas o privadas.

4. La sumatoria de los contratos o de las certificaciones, deberá ser igual o superior al presupuesto oficial del presente proceso.

PROPONENTE No. 4



N° CONTRATO
ENTIDAD 

CONTRATANTE
CONTRATISTA OBJETO

INTEGRANTES DEL
PROPONENTE PLURAL -
% DE PARTICIPACION
DE CADA INTEGRANTE.

CONSORCIADO QUE
PRESENTA LA
EXPERIENCIA EN EL
CONTRATO O EN LA
CERTIFICACION

realización de auditorías o
interventorías técnica o
financiera o administrativa a
contratos y/o convenios
públicos o privados y/o
realización de revisorías
fiscales a entidades públicas o
privadas.

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS MINIMAS
EXCLUYENTES ANEXO No.8

La sumatoria de los contratos o
de las certificaciones, deberá ser
igual o superior al presupuesto
oficial del presente proceso.

cumplir con al menos uno (1) 
de los códigos del 

Clasificador de las Naciones 
Unidas en el tercer nivel, y 

que se señalan a 
continuación: 80101600 
Gerencia de proyectos, 
84111600 Servicios de 

auditoria 

% 
PARTICIPACION

FECHA DE 
INICIACION 

FECHA DE 
TERMINACION

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO

PORCENTAJE 
PARTICIPACION EN PESOS 

COLOMBIANOS

SMMLV QUE HABILITAN EN TOTAL

100%

SMMLV PROPONENTE
REFERIDO AL AÑO EN 
QUE SE TERMINO EL 

CONTRATO.

% DE SMMLV SOBRE EL 
P.O.

CONSECUTIVO 
RUP

OBSERVACION 

007-2010 UNIVERSIDAD LIBRE KRESTON RM S.A.

PRESTACION DE SERVICIO PROFESIONALES PARA
EL EJERCICIO DE LA REVISORIA FISCAL EN LA
CORPORACION UNIVERSIDAD LIBRE PARA EL
PERIODO 2010-2013
Folio 172-182

NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100,0% 01/04/2010 31/03/2013  $                781.000.000,00  $                    781.000.000,00 674,85 1.458,18 216,07% 6 HABILITA

233-2017
CONCESIONARIO 

REDITOS 
EMPRESARIALES

CONSORCIO 
AUDITORIA INTEGRAL

REALIZAR LA AUDITORIA INTEGRAL AL OPERADOR
DEL JUEGO DE APUESTAS PERMANENTES O
CHANCE REDITOS EMPRESARIALES S.A. EN EL
MARCO DEL CONTRATO DE CONCESION 073 DE
2016 PLIEGO DE CONDICIONE DEFINITIVO Y
ADENDA NO.1 DE LA LICITACION PUBLICA NO. 02 DE
2016
Folio 183-201

KRESTOM RM S.A. 50%
CIATEL S.A. 
50%

KRESTOM RM SAS 
50%

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 50% 17/11/2017 17/03/2018  $                237.000.000,00  $                    118.500.000,00 674,85 151,68 22,48% 22 HABILITA

CPS-RF-2000

CORPORACION 
UNIFICADA 

NACIONAL DE 
EDUCACION 

SUPERIOR-CUN

KRESTON RM S.A.

"REALIZAR LAS FUNCIONES ASIGNADA POR LAS LEYES LOS

ETATUTOS DE LA ENTIDAD EN ESPECIAL LAS CONSAGRADAS EN EL

ARTICULO 207 DEL CODIGO DE COMERCIO Y 38 DE LA LEY 222 DE

1995 CON EL ENFOQUE Y ALCANCES NECESARIOS PARA EMITIR LA

TOTALIDAD DE LAS CERTIFICACIONES, DICTAMENES, INFORMES Y

COMUNICACIONES QUE EL CARGO DE REVISOR FISCAL EXIGE"

Folio 203-209

NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100% 03/10/2000 31/12/2016  $                654.000.000,00  $                    654.000.000,00 674,85 40

674,85 SMMLV PARA EL
100%

1609,86 238,55%
HABILITA

558.851.955,00$               

828.116,00$                     
674,85$                            

EXPERIENCIA HABILITANTE  DEL PROPONENTE No.5   -   KRESTON RM S.A.

CONTRATAR UNA AUDITORÍA INTEGRAL A LA GESTIÓN REALIZADA POR EL INSTITUTO DE
EXTENSIÓN Y EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO- IDEXUD-, DURANTE EL

PERIODO COMPRENDIDO ENTRE ENERO DE 2012 Y DICIEMBRE DE 2018
2.3.1. REQUISITO HABILITANTES TECNICOS

 1. El proponente deberá acreditar la ejecución de mínimo uno (1) y máximo tres (3) contratos celebrados, ejecutados, terminados y/o liquidados (siempre y cuando el régimen de contratación exija esta liquidación), para lo cual deberá diligenciar el anexo No. 7, cumpliendo con las siguientes condiciones.

2. Los contratos indicados por el oferente deberán cumplir con al menos uno (1) de los códigos del Clasificador de las Naciones Unidas en el tercer nivel, y que se señalan a continuación: 80101600 Gerencia de proyectos, 84111600 Servicios de auditoria

3. En caso de acreditar su experiencia general mediante certificaciones, el objeto o alcance de estos contratos deberán consistir en la realización de auditorías o interventorías técnica o financiera o administrativa a contratos y/o convenios públicos o privados y/o realización de revisorías fiscales a entidades públicas o privadas.

4. La sumatoria de los contratos o de las certificaciones, deberá ser igual o superior al presupuesto oficial del presente proceso.

PROPONENTE No. 5



N° CONTRATO
ENTIDAD 

CONTRATANTE
CONTRATISTA OBJETO

INTEGRANTES DEL
PROPONENTE PLURAL - 
% DE PARTICIPACION
DE CADA INTEGRANTE.

CONSORCIADO QUE
PRESENTA LA
EXPERIENCIA EN EL
CONTRATO O EN LA
CERTIFICACION

realización de auditorías o
interventorías técnica o
financiera o administrativa a
contratos y/o convenios
públicos o privados y/o
realización de revisorías
fiscales a entidades públicas o
privadas.

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS MINIMAS
EXCLUYENTES ANEXO No.8

La sumatoria de los contratos o
de las certificaciones, deberá ser
igual o superior al presupuesto
oficial del presente proceso.

cumplir con al menos uno (1) 
de los códigos del 

Clasificador de las Naciones 
Unidas en el tercer nivel, y 

que se señalan a 
continuación: 80101600 
Gerencia de proyectos, 
84111600 Servicios de 

auditoria 

% 
PARTICIPACION

FECHA DE 
INICIACION 

FECHA DE 
TERMINACION

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO

PORCENTAJE 
PARTICIPACION EN PESOS 

COLOMBIANOS

SMMLV QUE HABILITAN EN TOTAL

100%

% DE SMMLV SOBRE EL 
P.O.

CONSECUTIVO 
RUP

OBSERVACION 

721-|998

FONDO 
FINANCIERO 

DISTRITAL DE 
SALUD

AGS COLOMBIA SAS

"EL OBJETO DEL PREENTE CONTRATO ES LA
CONTRATACION DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS
PARA ADELANTAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA SOBRE LOS
CONTRATO DE ADMINISTRACION DEL REGIMEN
SUBSIDIADO EN EL DITRITO CAPITAL DE SANTAFE
DE BOGOTA 
Folio 144-162

NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100,0% 01/10/1998 31/07/1999  $                  749.000.000,00  $                      749.000.000,00 674,85 207,22% 17 HABILITA

537-1999

FONDO 
FINANCIERO 

DISTRITAL DE 
SALUD

UNION TEMPORAL AGS 
COLOMBIA

EJERCER LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTARTIVA Y FINANCIERA SOBRE LOS
CONTRATO DE COMPRAVENTA DE SERVICIOS DE
SALUD, SUSCRITOS ENTRE EL FONDO FINANCIERO
DISTRITAL DE SALUD Y/O SECRETARIA DISTRITAL
DE ALUD Y LAS INSTITUTCIONES PRESTADORAS
DE SERVICIOS DE SALUD DE LA RED NO ADSCRITA,
ASI COMO REALIZAR LA AUDITORIA MEDICA Y LA
REVISION DE CUENTAS POR CONCEPTO DE
ATENCION DE URGENCIAS A LA POBLACION
PARTICIPANTE VINCULADA SIN CAPACIDAD DE
PAGO ATENDIDA EN LAS INSTITUCIONES CON LAS
CUALES EL FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE
ALUD Y/O SECRETARIA DISTRITAL DE SASLUD NO
TIENE SUSCRITOS CONTRATOS 
Folio 

LA CERTIFICACION A
FOLIO 164 INDICA QUE
SE TRATA DE UN
PROPONENTE PLURAL
(UNION TEMPORAL)
VERIFICADO EN EL
RUP NO APLICA
PROPONENTE PLURAL

VERIFICADO EN EL
RUP 
(NO APLICA)

CUMPLE CUMPLE VERIFICADO EN EL RUP CUMPLE 100% 01/07/1999 31/08/2000  $                  851.646.621,00  $                      851.646.621,00 674,85 161,53% 68 HABILITA 

235-1996

FONDO 
FINANCIERO 

DISTRITAL DE 
SALUD

UNION TEMPORAL 
ASESORES 

GERENCIALES Y 
AUDITORES EN SALUD-
AGS-COLOMBIA LTDA- 

CONSEJERIA 
ESPECIALIZADA 
CONCLUIR LTDA

AUDITORIA MEDICA E INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA A LOS CONTRATOS DE PRESTACION DE ERVICIO DE

SALUD SUSCRITOS POR EL FONDO CON LAS INSTITUCIONES

PRESTADORAS DE SERVICIO DE SALUD DE LA RED NO ADSCRITA

AGS COLOMBIA 95% 
Folio 142

AGS COLOMBIA 95% 
Folio 142

CUMPLE CUMPLE
PARTICIPACION COMO 
PROPONENTE PLURAL
VERIFICADO EN EL RUP

CUMPLE 95% 25/06/1996 25/06/1997  $                  777.135.919,75  $                      777.135.919,75 674,85 66 HABILITA

674.85 SMMLV PARA EL
100%

368,76%
HABILITA

558.851.955,00$                

828.116,00$                       

674,85$                              

EVALUACION FINAL 
EXPERIENCIA HABILITANTE  DEL PROPONENTE No.6   -   AGS COLOMBIA

CONTRATAR UNA AUDITORÍA INTEGRAL A LA GESTIÓN REALIZADA POR EL INSTITUTO DE
EXTENSIÓN Y EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO- IDEXUD-, DURANTE EL

PERIODO COMPRENDIDO ENTRE ENERO DE 2012 Y DICIEMBRE DE 2018
2.3.1. REQUISITO HABILITANTES TECNICOS

 1. El proponente deberá acreditar la ejecución de mínimo uno (1) y máximo tres (3) contratos celebrados, ejecutados, terminados y/o liquidados (siempre y cuando el régimen de contratación exija esta liquidación), para lo cual deberá diligenciar el anexo No. 7, cumpliendo con las siguientes condiciones.

2. Los contratos indicados por el oferente deberán cumplir con al menos uno (1) de los códigos del Clasificador de las Naciones Unidas en el tercer nivel, y que se señalan a continuación: 80101600 Gerencia de proyectos, 84111600 Servicios de auditoria

3. En caso de acreditar su experiencia general mediante certificaciones, el objeto o alcance de estos contratos deberán consistir en la realización de auditorías o interventorías técnica o financiera o administrativa a contratos y/o convenios públicos o privados y/o realización de revisorías fiscales a entidades públicas o privadas.

4. La sumatoria de los contratos o de las certificaciones, deberá ser igual o superior al presupuesto oficial del presente proceso.

PROPONENTE No. 6



N° CONTRATO
ENTIDAD 

CONTRATANTE
CONTRATISTA OBJETO

INTEGRANTES DEL
PROPONENTE PLURAL -
% DE PARTICIPACION
DE CADA INTEGRANTE.

CONSORCIADO QUE
PRESENTA LA
EXPERIENCIA EN EL
CONTRATO O EN LA
CERTIFICACION

realización de auditorías o
interventorías técnica o
financiera o administrativa a
contratos y/o convenios
públicos o privados y/o
realización de revisorías
fiscales a entidades públicas o
privadas.

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS MINIMAS
EXCLUYENTES ANEXO No.8

La sumatoria de los contratos o
de las certificaciones, deberá ser
igual o superior al presupuesto
oficial del presente proceso.

cumplir con al menos uno (1) 
de los códigos del 

Clasificador de las Naciones 
Unidas en el tercer nivel, y 

que se señalan a 
continuación: 80101600 
Gerencia de proyectos, 
84111600 Servicios de 

auditoria 

% 
PARTICIPACION

FECHA DE 
INICIACION 

FECHA DE 
TERMINACION

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO

PORCENTAJE 
PARTICIPACION EN PESOS 

COLOMBIANOS

SMMLV QUE HABILITAN EN TOTAL

100%

SMMLV PROPONENTE
REFERIDO AL AÑO EN 
QUE SE TERMINO EL 

CONTRATO.

% DE SMMLV SOBRE EL 
P.O.

CONSECUTIVO 
RUP

OBSERVACION 

067-2016
COMPUTADORES  

PARA EDUCAR
CONSORCIO 
ACCESSTIC

REALIZAR LA INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA,
TECNICA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA A
LOS CONTRATOS DE LA PRESTACION DEL
SERVICIO DE LOS OPERADORES DE LA
ESTRATEGIA DE ACCESO Y LOS OPERADORES DE
LO SERVICIOS EN ZONA OFRECIDOS POR
COMPUTADORES PARA EDUCAR OARA LA
VIGENCIA 2016, PARA LA REGION 2 CENTRO SUR
PACIFICO 
Folio 84-108

  CIATEL S.A. 34% CIATEL S.A. 34% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 34,0% 04/08/2016 31/12/2016  $              1.271.192.575,00  $                    432.205.475,50 674,85 806,96 119,58% 26 HABILITA

060-2018
ALCALDIA 

MUNICIPAL DE SAN 
ANTERO

INTEGRATED 
CONULTANTS S.A.S

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA PARA
EJERCER EL SEGUMIENTO Y CONTROL AL
PROYECTO "PROGRAMA DE ALIMENTACION
ESCOLAR: COMPLEMENTO ALIMENTARIO JORNADA
MAÑANA Y COMPLEMENTARIO ALIMENTARIO
ALMUERZO EN LA MODALIDAD PREPRARADA EN
SITIO, DE ACUERDO A LOS LINEAMIENTOS
DEFINIDOS POR EL MINISTERIO DE EDUCACION
NACIONAL, DIRIGIDO A NIÑO, NIÑAS Y
ADOLESCENTES DEL AREA URBANA Y RURAL DE 

NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100% 31/05/2018 28/12/2018  $                559.056.172,00  $                    122.869.972,79 674,85 157,28 23,31% 3 HABILITA

674,85 SMMLV PARA EL
100%

964,23 142,88%
HABILITA

558.851.955,00$               

828.116,00$                     
674,85$                            

EXPERIENCIA HABILITANTE  DEL PROPONENTE No.7   -   CONSORCIO INT-CIA

CONTRATAR UNA AUDITORÍA INTEGRAL A LA GESTIÓN REALIZADA POR EL INSTITUTO DE
EXTENSIÓN Y EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO- IDEXUD-, DURANTE EL

PERIODO COMPRENDIDO ENTRE ENERO DE 2012 Y DICIEMBRE DE 2018
2.3.1. REQUISITO HABILITANTES TECNICOS

 1. El proponente deberá acreditar la ejecución de mínimo uno (1) y máximo tres (3) contratos celebrados, ejecutados, terminados y/o liquidados (siempre y cuando el régimen de contratación exija esta liquidación), para lo cual deberá diligenciar el anexo No. 7, cumpliendo con las siguientes condiciones.

2. Los contratos indicados por el oferente deberán cumplir con al menos uno (1) de los códigos del Clasificador de las Naciones Unidas en el tercer nivel, y que se señalan a continuación: 80101600 Gerencia de proyectos, 84111600 Servicios de auditoria

3. En caso de acreditar su experiencia general mediante certificaciones, el objeto o alcance de estos contratos deberán consistir en la realización de auditorías o interventorías técnica o financiera o administrativa a contratos y/o convenios públicos o privados y/o realización de revisorías fiscales a entidades públicas o privadas.

4. La sumatoria de los contratos o de las certificaciones, deberá ser igual o superior al presupuesto oficial del presente proceso.

5.NOTA 1: Para el caso de experiencia en la que haya participado mediante Consorcio o Unión Temporal, se tendrá en cuenta únicamente el valor correspondiente al porcentaje de su participación

PROPONENTE No. 7



N° CONTRATO
ENTIDAD 

CONTRATANTE
CONTRATISTA OBJETO

INTEGRANTES DEL
PROPONENTE PLURAL -
% DE PARTICIPACION
DE CADA INTEGRANTE.

CONSORCIADO QUE
PRESENTA LA
EXPERIENCIA EN EL
CONTRATO O EN LA
CERTIFICACION

realización de auditorías o
interventorías técnica o
financiera o administrativa a
contratos y/o convenios
públicos o privados y/o
realización de revisorías
fiscales a entidades públicas o
privadas.

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS MINIMAS
EXCLUYENTES ANEXO No.8

La sumatoria de los contratos o
de las certificaciones, deberá ser
igual o superior al presupuesto
oficial del presente proceso.

cumplir con al menos uno (1) 
de los códigos del 

Clasificador de las Naciones 
Unidas en el tercer nivel, y 

que se señalan a 
continuación: 80101600 
Gerencia de proyectos, 
84111600 Servicios de 

auditoria 

% 
PARTICIPACION

FECHA DE 
INICIACION 

FECHA DE 
TERMINACION

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO

PORCENTAJE 
PARTICIPACION EN PESOS 

COLOMBIANOS

SMMLV QUE HABILITAN EN TOTAL

100%

SMMLV PROPONENTE
REFERIDO AL AÑO EN 
QUE SE TERMINO EL 

CONTRATO.

% DE SMMLV SOBRE EL 
P.O.

CONSECUTIVO 
RUP

OBSERVACION 

0001246 DE 
2016

FONDO DE 
TECNOLOGIAS DE 

LA INFORMACION Y 
COMUNICACIONES

CONSORCIO REDES 
POSTALES

BRINDAR ASESORIA ESPECIALIZADA A LA
SUBDIRECCION DE VIGILANCIA Y CONTROL DE
SERVICIOS POSTALES, EN EL EJERCICIO DE LA
VIGILANCIA Y CONTROL DE LAS OBLIGACIONES
LEGALES, REGLAMENTARIAS Y REGULATORIAS, EN
LOS ASPECTOS JURIDICOS, TECNICOS,
ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS QUE DEBEN
CUMPLIR LOS OPERADORES DE SERVICIOS
POSTALES LEGALMENTE HABILITADOS POR EL
MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 
Y LAS COMUNICACIONES (OPERADORES DE
MENSAJERIA EXPERESA, OPERADORES POSTALES
DE PAGO Y OPERADOR POSTAL OFICIAL) Y LA 

BELLICORP SAS 30% BELLICORP SAS 30%

NO CUMPLE el objeto o 
alcance de estos contratos 

deberán consistir en la 
realización de auditorías o 

interventorías técnica o 
financiera o administrativa a 

contratos y/o convenios 
públicos o privados y/o 
realización de revisorías 

fiscales a entidades públicas o 
privadas.

CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE 30,0% 29/12/2016 31/03/2019  $              5.182.347.600,00  $                 1.554.704.280,00 674,85 2.902,73 430,13% 68

NO HABILITA 
el objeto o alcance de estos 

contratos deberán consistir en la 
realización de auditorías o 

interventorías técnica o financiera o 
administrativa a contratos y/o 

convenios públicos o privados y/o 
realización de revisorías fiscales a 

entidades públicas o privadas.

245-2014
AGENCIA NACIONAL 

DE 
HIDROCARBUROS

CONSORCIO 
INTERVENTORIAS 
PERFORACION DE 

POZOZ 2014

EL CONTRATISTA SE OBLIGA PARA CON LA ANH A
REALIZAR LAS INTERVETORIAS ADMINISTRATIVAS,
TECNICA, FINANCIERA, JURIDICA Y HSE AL
CONTRATO DE MUESTREO DEL SUBSUELO EN LA
CUENCA SINU-SAN JACINTO 
Folio 175-180

GAE LTDA 50% 

C&M 50%

DE ACUERDO AL
DOCUMENTO 
CONSORCIAL Y DEMAS
SOPORTE NINGUNO DE
LOS INTEGRANTES
DEL CONSORCIO
PERTENECEN AL
PROPONENTE PLURA
QUE PRESENTA LA
EXPERIENCIA 

CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE 50% 22/10/2014 31/12/2014  $              1.462.606.300,00  $                    731.303.150,00 674,85 936,08 138,71% 45

NO HABILITA, DE ACUERDO AL 
DOCUMENTO CONSORCIAL LOS 
PROPONENTES REFERIDOS NO 

OBEDECENA  A QUIENES 
PRESENTAN LA ACTUAL 

PROPUESTA. 

1-5-10-13-036-
2013

UNIVERSIDAD 
SANTIAGO DE CALI

ASELAN
REVISORIA FISCAL 

Folio 181-182
NOAPLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE 100% 01/05/2013 30/04/2016  $                434.480.000,00  $                    434.480.000,00 674,85 8

HABILITA, EL VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO NO CUMPLE CON LAS 
CONDICIONES ESTABLECIDAS EN 

EL PLIEGO DE CONDICIONES

674,85 SMMLV PARA EL
100%

3838,81 568,84%
NO HABILITA

558.851.955,00$               

828.116,00$                     
674,85$                            

EXPERIENCIA HABILITANTE  DEL PROPONENTE No.8   -   CONSORCIO BELLICORP

CONTRATAR UNA AUDITORÍA INTEGRAL A LA GESTIÓN REALIZADA POR EL INSTITUTO DE
EXTENSIÓN Y EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO- IDEXUD-, DURANTE EL

PERIODO COMPRENDIDO ENTRE ENERO DE 2012 Y DICIEMBRE DE 2018
2.3.1. REQUISITO HABILITANTES TECNICOS

 1. El proponente deberá acreditar la ejecución de mínimo uno (1) y máximo tres (3) contratos celebrados, ejecutados, terminados y/o liquidados (siempre y cuando el régimen de contratación exija esta liquidación), para lo cual deberá diligenciar el anexo No. 7, cumpliendo con las siguientes condiciones.

2. Los contratos indicados por el oferente deberán cumplir con al menos uno (1) de los códigos del Clasificador de las Naciones Unidas en el tercer nivel, y que se señalan a continuación: 80101600 Gerencia de proyectos, 84111600 Servicios de auditoria

3. En caso de acreditar su experiencia general mediante certificaciones, el objeto o alcance de estos contratos deberán consistir en la realización de auditorías o interventorías técnica o financiera o administrativa a contratos y/o convenios públicos o privados y/o realización de revisorías fiscales a entidades públicas o privadas.

4. La sumatoria de los contratos o de las certificaciones, deberá ser igual o superior al presupuesto oficial del presente proceso.

5.NOTA 1: Para el caso de experiencia en la que haya participado mediante Consorcio o Unión Temporal, se tendrá en cuenta únicamente el valor correspondiente al porcentaje de su participación

PROPONENTE No. 8



N° CONTRATO
ENTIDAD 

CONTRATANTE
CONTRATISTA OBJETO

INTEGRANTES DEL
PROPONENTE PLURAL -
% DE PARTICIPACION
DE CADA INTEGRANTE.

CONSORCIADO QUE
PRESENTA LA
EXPERIENCIA EN EL
CONTRATO O EN LA
CERTIFICACION

realización de auditorías o
interventorías técnica o
financiera o administrativa a
contratos y/o convenios
públicos o privados y/o
realización de revisorías
fiscales a entidades públicas o
privadas.

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS MINIMAS
EXCLUYENTES ANEXO No.8

La sumatoria de los contratos o
de las certificaciones, deberá ser
igual o superior al presupuesto
oficial del presente proceso.

cumplir con al menos uno (1) 
de los códigos del 

Clasificador de las Naciones 
Unidas en el tercer nivel, y 

que se señalan a 
continuación: 80101600 
Gerencia de proyectos, 
84111600 Servicios de 

auditoria 

% 
PARTICIPACION

FECHA DE 
INICIACION 

FECHA DE 
TERMINACION

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO

PORCENTAJE 
PARTICIPACION EN PESOS 

COLOMBIANOS

SMMLV QUE HABILITAN EN TOTAL

100%

SMMLV PROPONENTE
REFERIDO AL AÑO EN 
QUE SE TERMINO EL 

CONTRATO.

% DE SMMLV SOBRE EL 
P.O.

CONSECUTIVO 
RUP

OBSERVACION 

CPS 029 DE 
2017

ESE HOSPITAL DE 
GIRARDOT

HAGEN AUDIT LTDA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA Y LEGAL AL CONTRATO DE
OPERACIÓN NO.013 DE 2015 SUSCRITO ENTRE LA
LA ESE HOSPITAL DE GIRARDOT Y DUMIAN
MEDICAL S.A.S
Folio 100-119

acredita la experiencia
en cosonancia con lo
establecido en el
numeral 2.25 del articulo 
Artículo 2.2.1.1.1.5.2. del
decreto 1082 de 2015

NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100,0% 22/08/2017 02/05/2018  $                432.000.000,00  $                    432.000.000,00 674,85 806,57 119,52% 103 ACLARO/HABILITA

120.11.03.030 EPS´S CONVIDA SAC CONSULTING

CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA REALIZAR LA
AUDITORIA INTEGRAL CONCURRENTE Y DE
CUENTAS MEDICAS RETROSPECTIVAS Y
ADMINISTRATIVA FINANCIERA A LOS
PRESTADORES DE SERVICIOS DE SALUD DE LA
EPS CONVIDA DEL DEPARATAMENTO DE
CUNDINAMARCA 
Folio 120-

NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100% 09/09/2016 06/02/2017  $              2.800.000.000,00  $                 2.800.000.000,00 674,85 3.584,04 531,09% 8 ACLARO/HABILITA

321
SECRETARIA 

DISTRITAL DE LA 
MUJER

HAGEN AUDIT LTDA
CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA Y DE OPERACIÓN DE TRES (3) CASAS REFUGIO PARA

MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA

acredita la experiencia
en cosonancia con lo
establecido en el
numeral 2.25 del articulo 
Artículo 2.2.1.1.1.5.2. del
decreto 1082 de 2015

NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100% 10/10/2013 05/03/2015  $                379.592.110,00  $                    379.592.110,00 674,85 86 HABILITA

675,85 SMMLV PARA EL
100%

4390,61 650,61%
HABILITA

558.851.955,00$               

828.116,00$                     
674,85$                            

EXPERIENCIA HABILITANTE  DEL PROPONENTE No.9   -   UT AUDITORIA 2019

CONTRATAR UNA AUDITORÍA INTEGRAL A LA GESTIÓN REALIZADA POR EL INSTITUTO DE
EXTENSIÓN Y EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO- IDEXUD-, DURANTE EL

PERIODO COMPRENDIDO ENTRE ENERO DE 2012 Y DICIEMBRE DE 2018
2.3.1. REQUISITO HABILITANTES TECNICOS

 1. El proponente deberá acreditar la ejecución de mínimo uno (1) y máximo tres (3) contratos celebrados, ejecutados, terminados y/o liquidados (siempre y cuando el régimen de contratación exija esta liquidación), para lo cual deberá diligenciar el anexo No. 7, cumpliendo con las siguientes condiciones.

2. Los contratos indicados por el oferente deberán cumplir con al menos uno (1) de los códigos del Clasificador de las Naciones Unidas en el tercer nivel, y que se señalan a continuación: 80101600 Gerencia de proyectos, 84111600 Servicios de auditoria

3. En caso de acreditar su experiencia general mediante certificaciones, el objeto o alcance de estos contratos deberán consistir en la realización de auditorías o interventorías técnica o financiera o administrativa a contratos y/o convenios públicos o privados y/o realización de revisorías fiscales a entidades públicas o privadas.

4. La sumatoria de los contratos o de las certificaciones, deberá ser igual o superior al presupuesto oficial del presente proceso.

PROPONENTE No. 9. - UT AUDITORIA 2019



N° CONTRATO
ENTIDAD 

CONTRATANTE
CONTRATISTA OBJETO

INTEGRANTES DEL
PROPONENTE PLURAL -
% DE PARTICIPACION
DE CADA INTEGRANTE.

CONSORCIADO QUE
PRESENTA LA
EXPERIENCIA EN EL
CONTRATO O EN LA
CERTIFICACION

realización de auditorías o
interventorías técnica o
financiera o administrativa a
contratos y/o convenios
públicos o privados y/o
realización de revisorías
fiscales a entidades públicas o
privadas.

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS MINIMAS
EXCLUYENTES ANEXO No.8

La sumatoria de los contratos o
de las certificaciones, deberá ser
igual o superior al presupuesto
oficial del presente proceso.

cumplir con al menos uno (1) 
de los códigos del 

Clasificador de las Naciones 
Unidas en el tercer nivel, y 

que se señalan a 
continuación: 80101600 
Gerencia de proyectos, 
84111600 Servicios de 

auditoria 

% 
PARTICIPACION

FECHA DE 
INICIACION 

FECHA DE 
TERMINACION

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO

PORCENTAJE 
PARTICIPACION EN PESOS 

COLOMBIANOS

SMMLV QUE HABILITAN EN TOTAL

100%

SMMLV PROPONENTE
REFERIDO AL AÑO EN 
QUE SE TERMINO EL 

CONTRATO.

% DE SMMLV SOBRE EL 
P.O.

CONSECUTIVO 
RUP

OBSERVACION 

2015024 CORABASTOS
NEXIA INTERNATIONAL 
MONTES Y ASOCIADOS

PRESTACION DE SERVICIOS DE REVISORIA FISCAL
PARA LA CORPORACION DE AVASTOS DE BOGOTA
S.A. "CORABASTOS" CON EL FIN DE DETERMINAR
OPORTUNAMENTE LA ACCIONE NECESARIAS QUE
GARANTINCEN EL EJERCICIO DEL OBJETO SOCIAL 

NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100,0% 23/06/2015 15/06/2017  $                209.000.000,00  $                    209.000.000,00 674,85 390,22 57,82% 205 HABILITA

187-2011 TRANSMILENIO S.A.
NEXIA INTERNATIONAL 
MONTES Y ASOCIADOS

SER EL AUDITOR RESPONABLE DEL DIEÑO
PLANIFICACION Y EJECUCION DEL PROCESO DE
AUDITORIA A LOS CONCESIONARIOS DE RECAUDO
DEL SISTEMA TRANSMILENIO Y A LOS SERVICIOS
DE RECAUDO PRESTADOS POR OTROS AGENTES

NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100% 21/11/2011 20/07/2012  $                521.345.366,00  $                    521.345.366,00 674,85 667,33 98,89% 1 HABILITA

674,85 SMMLV PARA EL
100%

1057,55 156,71%
HABILITA

558.851.955,00$               

828.116,00$                     
674,85$                            

EXPERIENCIA HABILITANTE  DEL PROPONENTE No.10  - UT. DISTRITAL

CONTRATAR UNA AUDITORÍA INTEGRAL A LA GESTIÓN REALIZADA POR EL INSTITUTO DE
EXTENSIÓN Y EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO- IDEXUD-, DURANTE EL

PERIODO COMPRENDIDO ENTRE ENERO DE 2012 Y DICIEMBRE DE 2018
2.3.1. REQUISITO HABILITANTES TECNICOS

 1. El proponente deberá acreditar la ejecución de mínimo uno (1) y máximo tres (3) contratos celebrados, ejecutados, terminados y/o liquidados (siempre y cuando el régimen de contratación exija esta liquidación), para lo cual deberá diligenciar el anexo No. 7, cumpliendo con las siguientes condiciones.

2. Los contratos indicados por el oferente deberán cumplir con al menos uno (1) de los códigos del Clasificador de las Naciones Unidas en el tercer nivel, y que se señalan a continuación: 80101600 Gerencia de proyectos, 84111600 Servicios de auditoria

3. En caso de acreditar su experiencia general mediante certificaciones, el objeto o alcance de estos contratos deberán consistir en la realización de auditorías o interventorías técnica o financiera o administrativa a contratos y/o convenios públicos o privados y/o realización de revisorías fiscales a entidades públicas o privadas.

4. La sumatoria de los contratos o de las certificaciones, deberá ser igual o superior al presupuesto oficial del presente proceso.

PROPONENTE No. 10


